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Punkt 1: I - Navn til parken i Høje Taastrup C - ØU

21/8766

Baggrund

Sagen blev udsat på Teknisk Udvalg 07-09-2021, da udvalget bad om yderligere forslag til navne til parken.

Det er Teknisk Udvalg, der har kompetencen til at beslutte navngivningen, men der har været afholdt temadrøftelse for
Byrådet 07-10-2021 vedrørende navngivning af parken.

Derfor forelægges sagen nu med ny indstilling for Økonomiudvalget, da parken åbner om kort tid.

 

Den nye grønne park i Høje Taastrup C skal have et navn, da parken skal indvies om ganske kort tid. Parken er udviklet
og etableret af Arealudviklingsselskabet, men overtages efter åbningen af Høje-Taastrup Kommune.

 

Den nye park snor sig gennem hele bydelen som områdets centrale omdrejningspunkt, og parken har med verdens længste
skaterbane allerede fået megen medieomtale. Derfor er der lagt op til, at parken skal have et navn, som både som
stedangivelse og brandingmæssigt giver en vis genlyd. Der har været indkaldt navneforslag fra borgere og andre
interesserede, og forslagene er vurderet og bearbejdet i samarbejde med en ekstern rådgiver ud fra en række overordnede
principper for navngivningen. Med denne sag skal byrådet tage stilling til parkens navn.

Indstilling

At Teknisk Udvalg, Økonomiudvalget og Byrådet med afsæt i de opstillede principper vælger et navn til parken blandt de
seks udvalgte forslag.

 

 

Sagen genoptages på Økonomiudvalgsmødet 12-10-2021

 

Indstilling

 

At Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at parken i Høje Taastrup C navngives ”Åbenheden”

 

Beslutning Teknisk Udvalg den 07-09-2021

Udvalget anmoder om en ny sag, med yderligere forslag til navne.

 

Beslutning Økonomiudvalget den 12-10-2021

Anbefales.

 

Sagsfremstilling



Den nye grønne park i Høje Taastrup C snor sig gennem hele bydelen som områdets centrale omdrejningspunkt, og
parken har med verdens længste skaterbane allerede fået megen medieomtale. Derfor er der lagt op til, at parken skal have
et navn, som er unikt og gerne med brandingmæssig effekt også ud over kommunegrænsen.

 

Hen over sommeren 2021 har der været gennemført en proces, hvor borgere og andre interesserede via Facebook og
kommunens hjemmeside kunne indsende forslag til navne til den nye park i Høje Taastrup. Derefter har et udvalg
bestående af repræsentanter fra kommunikationsafdelingen, Fritid & Kultur og Taastrup Teater & Musikhus arbejdet
videre med de ca. 450 indkomne forslag og tankerne bag disse. Der har desuden været tilknyttet en ekstern rådgiver til
arbejdet med forslag til navngivning af parken. På baggrund af processen er tilføjet yderligere forslag til navne.

 

Den eksterne rådgiver har skitseret følgende principper for forslagene til navngivning:

 

Navnet skal:

 

have parkens funktion, det grønne og målgrupperne i centrum,
være unikt,
skal skabe nysgerrighed og undren – for eksempel ved at sammensætte ord i en utraditionel kombination eller ved
at bruge mindre kendte ord,
skal have positive konnotationer (værdier) tilknyttet, således at man tænker ”Det lyder som et dejligt eller
spændende sted. Der har jeg lyst til at tage hen - eller gå en tur”,
kunne fungere som brandingobjekt eller ”logo” på grund af parkens internationale tiltrækningskraft,
i sig selv indeholde en god fortælling, som illustrerer og skaber billeder af, hvad parken kan, er og kan skabe på
sigt,
kunne fungere for sig selv,
kunne siges, bruges i daglig tale og være appellerende på en naturlig måde for alle parkens målgrupper: skatere,
unge, ældre, familier, erhvervsfolk,
gerne kunne udtales på engelsk. Man kunne efter vores vurdering, på grund af den internationale interesse for
parken og skaterbanen, sagtens have overvejet et engelsk-klingende navn, 
signalere aktivitet og den kultur, man ønsker at skabe.

 

Derudover skal man ikke kunne forveksle parken med andre parker i landet.

 

Med disse principper in mente har administrationen i samspil med den eksterne rådgiver udvalgt seks forslag til navn for
Parken i Høje Taastrup C:

 

Navne med fokus på, hvad parken tilbyder:

 

Kulturellen

Kulturelle aktiviteter er ”resultaterne af menneskers forsøg på at skabe åndelige oplevelser for sig selv og hinanden”.
Navnet Kulturellen gør parken til et sted, der skaber åndelige oplevelser for borgerne i Høje Taastrup, uanset om du skal
giftes, skate i parken med Glifbjerg eller hænge ud på en bænk i godt selskab. Det er et sted, der kommer til at skabe sin
egen kultur, og som kommer til at tiltrække aktiviteter såvel som mennesker fra nær og fjern.

 

Symbionten



Symbionten er en afledning af ordet symbiose, der som naturvidenskabeligt begreb beskriver samlivet mellem forskellige
arter. Den aktive part i en symbiose kaldes symbionten. Den nye grønne park i Høje Taastrup C skal være med til at skabe
liv og aktivitet i den nye bydel. Som i biologien skal parken passes, plejes og vandes, men parken kommer med tiden til at
skabe sit helt eget liv og virke og kommer til at give meget mere, end den tager. Parken bliver den aktive part i
nærområdet for både beboere og virksomheder.  

  

ZigZaggen 

ZigZaggen eller Zig Zag Park giver et både overraskende og logisk bud på navn ved at tage udgangspunkt i både parkens
og skaterbanens markante, slyngede forløb gennem den nye bydel. Navnet fanger dermed parkens markante udformning,
men også flere andre dele af parkens DNA: Nemlig at lede på vej og skabe sammenhæng mellem de nye og gamle bydele,
og at få mange slags oplevelser i parkens naturligt opdelte temaområder og faciliteter.

  

Grønningen

Navnet har fokus på det grønne og signalerer samtidig diversitet, hvor alle borgere kan finde deres yndlingsspot. Der er
natur for dem, som elsker duften af træer og blomster samt muligheden for at smage på naturen. Der er sport og leg for de
legesyge, og både nybegyndere og amatører kan benytte verdens længste skaterbane. Hvis man bare har brug for ro og en
kop kaffe, kan man også finde et hjørne af Grønningen, der giver lov til dette. Der er noget for enhver smag.

  

Navne med fokus på, hvor parken er placeret:

 

Rådhusparken:

Fordi det nye rådhus ligger ved den nye park. Rådhuset skal være Borgernes Hus – et samlingspunkt, hvor borgerne kan
komme forbi og fx nyde udsigten fra rådhusets tagterrasse. Når man kommer ud fra rådhuset, træder man ud i
Rådhusparken.

 

Høje Taastrup Bypark:

Den nye bydel bygges med det mål at skabe en levende by med stor variation i boligtyper og en god blanding af boliger
og erhverv. Den nye park er et centralt bindeled for det sociale og kulturelle liv i det nye Høje Taastrup. Derfor opkaldes
parken efter bynavnet – tilsvarende Hedehusene Bypark.

Bilag

Oversigt over navneforslag til parken i Høje Taastrup C
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